

Antreprenor: SRL AUTO-AGROALIMENTAR

Investitor: IMSP Spitalul Raional Singerei, or.Singerei str.Testimiteanu 51

Obiect: Lucrarile de reparatie

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 6.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.1.1	Grup sanitar, dus,Pereti				
1	RpCJ35A k=0,5 sal	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti crestarea suprafetei (насечка).	m2			9,100 8,100
1.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
1.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,0000	3,600
1.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0750	60,0000	4,500
1.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			103,711 72,000
2.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,6500	20,935
2.2	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,0000	3,000
2.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	308,0000	7,392
2.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,0000	0,124
2.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,0000	60,000
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
2.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
2.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
3	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2			7,210 1,800
3.1	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	0,1500	33,0000	4,950
3.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
3.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
4	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2			159,435 52,800
4.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	132,7000	106,160
4.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	19,0000	0,475
4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,0000	30,000
4.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	60,0000	22,800
5	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2			343,858 99,000
5.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	208,3300	212,497
5.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,6000	13,320
5.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,5000	15,275
5.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0375	0,750
5.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
5.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000	0,000
5.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,0000	99,000
5.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,0000	0,060
5.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
6	RCsB29L k=3	Forarea gaurilor strapunse in zidarii de caramida si piatra, utilizind cu masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 130 mm.	buc			204,958 97,200
6.1	5001000100135	Freza cu carota diamanta	buc	0,0237	329,1600	7,801
6.2	4100126202818	Apă	m3	0,1293	19,0000	2,457
6.3	7123010010200	Betonist	h-om	1,1340	60,0000	68,040
6.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4860	60,0000	29,160
6.5	2952260003904	Masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul sub 250 mm	h-ut	0,7800	125,0000	97,500
	1.1.1	TOTAL Grup sanitar, dus,Pereti				10 489,640
	1.1.2	Tavan				
7	RpCJ35A k=0,5 sal	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti crestarea suprafetei (насечка).	m2			9,100 8,100
7.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
7.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,0000	3,600
7.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0750	60,0000	4,500

7.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
8	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor cu betonogrund	m2			7,210
						1,800
8.1	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	0,1500	33,0000	4,950
8.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
8.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
9	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			128,361
						91,800
9.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,0000	35,700
9.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
9.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,0000	91,800
9.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
9.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,0000	0,390
10	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,165
						12,000
10.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,7500	8,525
10.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,2300	0,635
10.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
10.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
11	CF53B k= 2 mat,util.	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2			33,618
						18,600
11.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	2,8600	5,0000	14,300
11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000	0,038
11.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,0000	18,600
11.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	5,0000	0,040
11.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0320	20,0000	0,640
12	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor tip supraton	m2			6,760
						1,800
12.1	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	30,0000	4,500
12.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
12.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafețele tavanelor.	m2			42,518
						33,000
13.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,0000	9,494
13.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
13.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
13.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
13.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
14	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a tavanelor tip supraton	m2			6,760
						1,800
14.1	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	30,0000	4,500
14.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
14.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
15	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos .	m2			69,895
						39,000
15.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	65,0000	15,730
15.2	1542126108945	Ulei de in sicalivat	kg	0,1010	25,0000	2,525
15.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,0000	2,000
15.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,0000	0,250
15.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,2000	4,600
15.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000	0,750
15.7	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	72,0000	5,040
15.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,0000	39,000
	1.1.2	TOTAL Tavan				780,929
	1.1.3	Timplarie				
16	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			25,200
						25,200
16.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,0000	12,600
16.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,0000	12,600
17	CK27A	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe montate pe parapet.	m2			115,895
						51,540
17.1	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	16,0000	16,000
17.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	2,5000	15,000
17.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1950	105,0000	20,475
17.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0680	95,0000	6,460
17.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,2000	5,520
17.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,0000	0,800
17.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8090	60,0000	48,540

17.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,0000	3,000
17.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
18	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (se va monta usa existenta)	m2			134,348 48,600
18.1	203011293915004	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare (Se va monta usa existenta)	m2	1,0000	0,0000	0,000
18.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,5000	10,000
18.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,0000	52,500
18.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	95,0000	16,625
18.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,2000	5,520
18.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
18.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,0000	43,800
18.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,0000	4,800
18.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
19	Material	Perdea dus inclusiv sistema de fixare	set			110,000 0,000
	1.1.3	TOTAL Timplarie				718,080
	1.1.4	Pardoseli				
20	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusele din scindura, dulapi, etc.	m2			13,920 13,200
20.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
20.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,0000	6,600
20.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,0000	6,600
20.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
21	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2			169,260 63,000
21.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,6500	63,600
21.2	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	308,0000	20,020
21.3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,0000	21,000
21.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	60,0000	57,000
21.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
21.6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	495,0000	0,990
21.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
21.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
22	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			90,326 42,000
22.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,6500	34,450
22.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	308,0000	12,936
22.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
22.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
22.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
22.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
22.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
23	CD52A	Zidarie din caramida la stilpi format 250 x 120 x 65 dreptunghiulari armati cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 798,200 528,000
23.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	6,2500	2 525,000
23.2	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2200	1 025,0000	225,500
23.3	2873122000750	Plase din armatura	kg	10,0000	27,0000	270,000
23.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1000	19,0000	1,900
23.5	7122050013400	Zidar	h-om	7,3000	60,0000	438,000
23.6	9310060019930	Muncitor	h-om	1,5000	60,0000	90,000
23.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4200	590,0000	247,800
24	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu amestec "Penetron" - 2 straturi: suprafata neteda.	m2			159,435 52,800
24.1	24165373438290	Amestec "Penetron"	kg	0,8000	132,7000	106,160
24.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0250	19,0000	0,475
24.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5000	60,0000	30,000
24.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,3800	60,0000	22,800
25	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi: pina la 300 x 300 mm.	m2			322,719 70,800
25.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	208,3300	214,580
25.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,6000	16,920
25.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	32,5000	14,950
25.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0375	0,750
25.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
25.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
25.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,0000	70,800
25.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,007
25.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,0000	0,625

25.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,0000	1,575
	1.1.4	TOTAL Pardoseli				2 126,877
	1.2.1	Vestiar. Pereti				
26	RpCJ35A k=0,5 sal	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti crestarea suprafetei (насечка).	m2			9,100
						8,100
26.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
26.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,0000	3,600
26.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0750	60,0000	4,500
26.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
27	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton.	m2			103,711
						72,000
27.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,6500	20,935
27.2	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	5,0000	3,000
27.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	308,0000	7,392
27.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0065	19,0000	0,124
27.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,0000	60,000
27.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
27.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,0000	0,010
27.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	50,0000	0,250
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2			7,210
						1,800
28.1	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	0,1500	33,0000	4,950
28.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
28.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
29	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			109,691
						73,200
29.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,0000	35,700
29.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000	0,076
29.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,0000	73,200
29.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
29.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	20,0000	0,320
30	CF61A	Driscuire continuă a suprafeței (tencuială de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre și uși plane.	m2			173,458
						89,160
30.1	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betocontact)	kg	0,3000	33,0000	9,900
30.2	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	5,0000	73,050
30.3	4100126202818	Apă	m3	0,0112	19,0000	0,213
30.4	20000883	Muncitor	h-om	1,4860	60,0000	89,160
30.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000	0,395
30.6	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,0000	0,740
31	CK26D	Coltari din aluminiu (se exclude surub)	m			12,050
						6,000
31.1	2743123549027ca 1	Coltari din aluminiu	m	1,0000	6,0000	6,000
31.2	7422010060100	Timplar	h-om	0,0900	60,0000	5,400
31.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,0000	0,600
31.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
32	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			21,165
						12,000
32.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,7500	8,525
32.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,2300	0,635
32.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000	0,006
32.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000	12,000
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			6,760
						1,800
33.1	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	30,0000	4,500
33.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
33.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
34	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor.	m2			42,518
						33,000
34.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,0000	9,494
34.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
34.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
34.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
34.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor tip supraton	m2			6,760
						1,800
35.1	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	30,0000	4,500
35.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
35.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800

36	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .(lavabila, rezistenta sporita la spalare, murdarie si patare de orice felinclusiv colorare nuante deschise)	m2				64,688
							33,000
36.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,0000		26,000
36.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0600	5,0000		0,300
36.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,2000		4,600
36.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0500	15,0000		0,750
36.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000		0,038
36.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,0000		33,000
37	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm .	m2				343,858
							99,000
37.1	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0200	208,3300		212,497
37.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,6000		13,320
37.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	32,5000		15,275
37.4	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,0375		0,750
37.5	4100116202818	Apă	m3	0,0020	19,0000		0,038
37.6	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,0000	0,0000		0,000
37.7	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	60,0000		99,000
37.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	5,0000		0,060
37.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	50,0000		0,500
38	RpCR25B	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, intr-un strat de ulei peste vopseaua existenta.	m2				59,870
							34,800
38.1	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0500	33,0000		1,650
38.2	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,1000	65,0000		6,500
38.3	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,1500	90,0000		13,500
38.4	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,1000	20,0000		2,000
38.5	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,1000	9,2000		0,920
38.6	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0300	15,0000		0,450
38.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,4500	60,0000		27,000
38.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1300	60,0000		7,800
38.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
	1.2.1	TOTAL Vestiar. Pereti					16 642,947
	1.2.2	Tavan					
39	RpCJ35A k=0,5 sal	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti crestarea suprafetei (насечка).	m2				9,100
							8,100
39.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000		0,950
39.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	60,0000		3,600
39.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0750	60,0000		4,500
39.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000		0,050
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonoground	m2				7,210
							1,800
40.1	2416586105303b	Amorsa-grund B	kg	0,1500	33,0000		4,950
40.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000		0,460
40.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000		1,800
41	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2				128,361
							91,800
41.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	7,1400	5,0000		35,700
41.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0040	19,0000		0,076
41.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	60,0000		91,800
41.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,0000		0,395
41.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	20,0000		0,390
42	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2				21,165
							12,000
42.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,7500		8,525
42.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	4,2300		0,635
42.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0003	19,0000		0,006
42.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	60,0000		12,000
43	CF53B k= 2 maț,util.	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52).	m2				33,618
							18,600
43.1	2653102100831	Ameștec uscat	kg	2,8600	5,0000		14,300
43.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0020	19,0000		0,038
43.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	60,0000		18,600
43.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0080	5,0000		0,040
43.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0320	20,0000		0,640
44	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2				6,760
							1,800

44.1	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	30,0000	4,500
44.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
44.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
45	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor.	m2			42,518
						33,000
45.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	9,0000	9,494
45.2	4100126202818	Apă	m3	0,0010	19,0000	0,019
45.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,0000	27,000
45.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
45.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,0000	0,005
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor tip supraton	m2			6,760
						1,800
46.1	2416586105303s	Amorsa-grund Supraton	kg	0,1500	30,0000	4,500
46.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	9,2000	0,460
46.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,0000	1,800
47	CN05D	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea de ulei aplicate in 2 straturi pe tencuieli gletuite cu ipsos .	m2			69,895
						39,000
47.1	2430116103000	Vopsea pe baza de ulei	kg	0,2420	65,0000	15,730
47.2	1542126108945	Ulei de in siccativat	kg	0,1010	25,0000	2,525
47.3	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,1000	20,0000	2,000
47.4	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,0000	0,250
47.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	9,2000	4,600
47.6	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0500	15,0000	0,750
47.7	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,0700	72,0000	5,040
47.8	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6500	60,0000	39,000
	1.2.2	TOTAL Tavan				3 318,952
	1.2.3	Timplarie				
48	RpCO56A	Demontari: timplarie din PVC, aluminiu (usi)	m2			25,200
						25,200
48.1	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,0000	12,600
48.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,0000	12,600
49	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv. (se va monta usa existenta)	m2			134,345
						48,600
49.1	203011293915001	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (se va monta usa existenta)	m2	1,0000	0,0000	0,000
49.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,5000	10,000
49.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	105,0000	52,500
49.4	2430226101600	Chit silliconic	kg	0,1750	95,0000	16,625
49.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	9,2000	5,520
49.6	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,0000	1,000
49.7	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,0000	43,800
49.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,0000	4,800
49.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,0000	0,100
	1.2.3	TOTAL Timplarie				287,181
	1.2.4	Pardoseli				
50	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			41,580
						27,600
50.1	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	442,0000	13,260
50.2	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
50.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	60,0000	13,800
50.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	60,0000	13,800
50.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
51	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc.	m2			13,920
						13,200
51.1	4100126202818	Apă	m3	0,0300	19,0000	0,570
51.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	60,0000	6,600
51.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	60,0000	6,600
51.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
52	CG22A1	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mica sau egala cu 16 mp.	m2			169,260
						63,000
52.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,6500	63,600
52.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	308,0000	20,020
52.3	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	350,0000	21,000
52.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,9500	60,0000	57,000
52.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
52.6	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	495,0000	0,990
52.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
52.8	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,0000	0,150
53	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2			90,326

		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.				42,000
53.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,6500	34,450
53.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	308,0000	12,936
53.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
53.4	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	60,0000	36,000
53.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
53.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
53.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
54	CG47C	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adeziv (amestec uscat), dimensiuni placi variabil.	m2			322,717
						70,800
54.1	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	208,3300	214,580
54.2	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	4,7000	3,6000	16,920
54.3	24302261000001	Fuga	kg	0,4600	32,5000	14,950
54.4	2010237318700	Distanțieri de rost	buc	20,0000	0,0375	0,750
54.5	4100126202818	Apă	m3	0,0020	19,0000	0,038
54.6	222222222992	Materiale marunte (cirpe)	%	1,0000	0,0000	0,000
54.7	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1800	60,0000	70,800
54.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0014	5,0000	0,007
54.9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0125	50,0000	0,625
54.10	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	25,0000	1,575
	1.2.4	TOTAL Pardoseli				6 505,594
	1.3	Sanitare				
55	RpCU05D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat.	buc			18,000
						18,000
55.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	60,0000	2,400
55.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	60,0000	15,600
56	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari.	buc			27,730
						25,800
56.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,6500	0,875
56.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	308,0000	0,308
56.3	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,0001	580,0000	0,058
56.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
56.5	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	60,0000	19,800
56.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,0000	6,000
56.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
56.8	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
57	RpCU07C	Matarea golurilor in plansee, cu mortar de ciment, dupa instalatii sau consolidari.	buc			36,725
						34,800
57.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3500	2,6500	0,928
57.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	308,0000	0,308
57.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
57.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,4300	60,0000	25,800
57.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
57.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
57.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
58	RpSB01C	Demontarea tuburilor si pieselor de legatura fasonate din fonta, pentru canalizare, cu diametrul de 100 mm.	m			47,400
						47,400
58.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,7900	60,0000	47,400
59	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm.	m			78,041
						15,000
59.1	252121672016050	Teava din material plastic pentru canalizare d=50	m	1,0300	61,0000	62,830
59.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	25,0000	0,100
59.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,2000	0,110
59.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,0000	15,000
60	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			82,543
						19,200
60.1	2521216720160110	Teava din material plastic pentru canalizare d=110	m	1,0300	61,0000	62,830
60.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	25,0000	0,375
60.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,2000	0,138
60.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,0000	19,200
61	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			41,560
						13,200
61.1	252315672103750	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=50	buc	1,0000	28,0000	28,000
61.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	25,0000	0,250
61.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	9,2000	0,110
61.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	60,0000	13,200
62	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			45,813
						16,800

62.1	2523156721037110	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din material plastic pentru canalizare d=110	buc	1,0000	28,0000	28,000
62.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	25,0000	0,875
62.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	9,2000	0,138
62.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	60,0000	16,800
63	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm.	buc			92,226 19,200
63.1	2523156721015110	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=110	buc	1,0000	71,0000	71,000
63.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0700	25,0000	1,750
63.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	9,2000	0,276
63.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	60,0000	19,200
64	SB10C	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm.	buc			86,721 15,000
64.1	252315672101550	Ramificatie simpla din material plastic pentru canalizare d=50	buc	1,0000	71,0000	71,000
64.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0200	25,0000	0,500
64.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0240	9,2000	0,221
64.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,0000	15,000
65	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. (trap scurgere liniar 60cm)	buc			1 732,182 15,000
65.1	2523126721151	Sifon de pardoseala din polipropilena (trap de scurgere liniar 60cm)	buc	1,0000	1 700,0000	1 700,000
65.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	25,0000	0,088
65.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	9,2000	0,092
65.4	2222222222992	Material marunt (ciment, nisip, apa etc)	%	1,0000	0,0000	0,000
65.5	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	60,0000	15,000
66	SA15B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de legatura, la obiecte sanitare, la obiecte de locuit si soccjal-culturale, avind diametrul de 20 mm.	m			158,434 37,800
66.1	252121671705020	Teava din material plastic d=20	m	1,0200	10,0000	10,200
66.2	252315671943020	Cot din material plastic d=20	buc	0,7000	9,0000	6,300
66.3	252315671945020	Teu din material plastic d=20	buc	0,4500	8,3300	3,749
66.4	252315671946020	Reductie din material plastic d=20	buc	0,1000	35,0000	3,500
66.5	252315671953020	Racord drept M x Fe d=20	buc	1,0000	95,0000	95,000
66.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,2000	0,184
66.7	3220137315778	Decapant	kg	0,0060	100,0000	0,600
66.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	27,0000	0,054
66.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	60,0000	37,800
66.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0419	25,0000	1,048
67	SD19A	Robinet de retinere cu venti drept cu mufe filetate, avind diametrul 1/2" - 3/4".	buc			166,050 13,800
67.1	2913124503150pp r20	Robinet de retinere cu ventii drept cu mufe PPR20	buc	1,0000	150,0000	150,000
67.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, etc)	%	1,5000	0,0000	0,000
67.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,0000	13,800
68	SD05A	Robinet de reglaj, drept sau coltar, montat inaintea armaturii de la obiectele sanitare, avind diametrul de 3/8" - 1/2" .	buc			97,170 18,000
68.1	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	1,0000	78,0000	78,000
68.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund de miniu etc)	%	1,5000	0,0000	0,000
68.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3000	60,0000	18,000
69	SA37B	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4".	buc			28,740 17,400
69.1	287527420404020	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=20	buc	1,0000	10,0000	10,000
69.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	26,0000	0,130
69.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,6500	0,822
69.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	308,0000	0,370
69.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
69.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2900	60,0000	17,400
70	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2".	buc			39,666 25,800
70.1	287527420404050	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50	buc	1,0000	12,5000	12,500
70.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	26,0000	0,156
70.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,6500	0,822
70.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	308,0000	0,370
70.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
70.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4300	60,0000	25,800
71	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4".	buc			51,766 31,200
71.1	2875274204040110	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=110	buc	1,0000	19,2000	19,200
71.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0060	26,0000	0,156

71.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	2,6500	0,822
71.4	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	308,0000	0,370
71.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
71.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,5200	60,0000	31,200
72	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal.	buc			1 151,503 114,000
72.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	366,0000	369,660
72.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	60,0000	60,000
72.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	130,0000	130,000
72.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,3000	10,0000	3,000
72.5	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	1,0100	450,0000	454,500
72.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,0000	0,0000	0,000
72.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,9000	60,0000	114,000
73	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2".	buc			509,000 99,000
73.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	250,0000	250,000
73.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0000	80,0000	160,000
73.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,6500	60,0000	99,000
74	SD02A	Baterie amestecatoare pentru baie, cu dus flexibil sau fix, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, montata pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			724,260 69,000
74.1	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	1,0000	652,0000	652,000
74.2	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,5000	0,0000	0,000
74.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1500	60,0000	69,000
75	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc			4 187,822 282,000
75.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 250,0000	1 262,500
75.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	1 330,0000	1 330,000
75.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	204,0000	204,000
75.4	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	78,0000	78,000
75.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	284,0000	284,000
75.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	60,0000	60,000
75.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	80,0000	80,000
75.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	150,0000	150,000
75.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	178,0000	178,000
75.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	93,3300	93,330
75.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,0000	0,0000	0,000
75.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,0000	282,000
76	RpSB15A	Montarea furtunului gofrat p/u WC	buc			94,334 13,800
76.1	25231567210151	Furtunului gofrat p/u WC	buc	1,0000	80,0000	80,000
76.2	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0140	25,0000	0,350
76.3	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,2000	0,184
76.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2300	60,0000	13,800
1.3	TOTAL Sanitare					16 018,675
1.4	Incalzire					
77	RpIC19A	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4".	m			47,776 18,000
77.1	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	55,0000	16,500
77.2	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	25,0000	1,500
77.3	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1370	48,3300	6,621
77.4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0220	234,3000	5,155
77.5	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	60,0000	18,000
78	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime.	buc			37,200 37,200
78.1	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	60,0000	2,400
78.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	60,0000	34,800
79	RCsU07C	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment, dupa instalatii.	buc			50,004 48,000
79.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3800	2,6500	1,007
79.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	308,0000	0,308
79.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0060	19,0000	0,114
79.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,6500	60,0000	39,000
79.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
79.6	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,0000	0,500
79.7	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,0000	0,075
80	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare.	m2			9,600

						9,600
80.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,0000	9,600
81	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare.	buc			6,000
						6,000
81.1	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,0000	6,000
82	IC35C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata, la legatura corpurilor sau aparatele de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	m			34,300
						24,000
82.1	2521216710000	Teava din polietilena sau polipropilena	m	1,0300	10,0000	10,300
82.2	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,0000	24,000
83	IC40A	Bratara pentru fixarea conductelor din otel pentru instalatia de incalzire centrala sau gaze, montata prin dibluri pina la 1" inclusiv, pe dibluri din PVC pe zid de caramida.	buc			47,500
						12,000
83.1	287527420400025	Bratara fixe d=25 mm	buc	1,0000	10,0000	10,000
83.2	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,0000	0,500
83.3	2524906720949	Diblu din PVC cu D= 8	buc	1,0000	5,0000	5,000
83.4	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet 5 x 50 F1	buc	1,0000	2,5000	2,500
83.5	2874125881241	Saibe uzuale, plate M 10	buc	1,0000	15,0000	15,000
83.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,0000	12,000
83.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,1000	25,0000	2,500
84	IC38B	Piesa de racordare (Racord MP 25x3/4), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			54,134
						10,800
84.1	28752741101021251	Piesa de racordare (fiting) d=25	buc	1,0000	42,0000	42,000
84.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,2000	0,184
84.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,0000	0,700
84.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,0000	10,800
84.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,0000	0,450
85	IC38B	Piesa de racordare (fiting), cu 2 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			54,134
						10,800
85.1	2875274110102125	Piesa de racordare (fiting) d=25	buc	1,0000	42,0000	42,000
85.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	9,2000	0,184
85.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,0000	0,700
85.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,0000	10,800
85.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,0000	0,450
86	IC38H	Piesa de racordare (fiting), cu 3 imbinari, din polipropilena imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm.	buc			27,226
						15,600
86.1	28752741101025	Piesa de racordare (fiting) teu 25	buc	1,0000	10,0000	10,000
86.2	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	9,2000	0,276
86.3	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	100,0000	0,700
86.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2600	60,0000	15,600
86.5	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0260	25,0000	0,650
87	IB05A	Radiatoare din bi-metal, corpul de radiator avind pina la 10 elemente, inclusiv.	buc			1 521,029
						120,000
87.1	282211570000010	Radiator 10 elemente	buc	1,0000	1 372,0000	1 372,000
87.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	234,3000	7,029
87.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	25,0000	1,500
87.4	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	10,0000	0,500
87.5	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,0000	15,000
87.6	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	60,0000	120,000
87.7	2952270007609	Maşină de găurit electrică	h-ut	0,2000	25,0000	5,000
88	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 3/4" -1".(Robinet bila cu olandez)	buc			209,486
						13,800
88.1	2875274202700	Robinet cu dublu reglaj	buc	1,0000	190,0000	190,000
88.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	234,3000	4,686
88.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,0000	1,000
88.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,0000	13,800
89	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala, avind diametrul nominal de 1/4" .	buc			28,200
						6,000
89.1	2913134500000	Robinet de aerisire cu cheie cu Dn 1/4 "	buc	1,0000	15,0000	15,000
89.2	2524907304522	Banda teflon nesisterizat	buc	0,1000	72,0000	7,200
89.3	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,0000	6,000
90	IC50B	Reductie radiator, avind diametrul de 3/4 " ...1	m			67,586
						12,000
90.1	28752741190003	Reductie radiator	buc	1,0000	49,2000	49,200
90.2	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	70,0000	0,700
90.3	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0200	234,3000	4,686
90.4	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0400	25,0000	1,000

90.5	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,0000	12,000
91	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc			67,500
						9,000
91.1	2822115708001	Element de sustinere (cronstein)	buc	1,0000	36,0000	36,000
91.2	2523156719287	Diblu p.v.c. marimea 4 NII-1030-75	buc	2,0000	5,0000	10,000
91.3	2874115836521	Surub uzual cu cap bombat si git patrat pt. lemn M 6 x 45	buc	2,0000	5,0000	10,000
91.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,0000	9,000
91.5	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	0,1000	25,0000	2,500
	1.4	TOTAL Incalzire				4 203,448
	1.5	Evacuare deseuri				
92	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m.	t			79,200
						79,200
92.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,0000	79,200
93	TrB05A2-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m.	t			214,800
						214,800
93.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,5800	60,0000	214,800
94	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3.	t			27,000
						27,000
94.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,0000	27,000
95	Tsl51C5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 25 km.	t			50,597
						0,000
95.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,1137	445,0000	50,597
	1.5	TOTAL Evacuare deseuri				1 778,783
	2.1	lucrari de montare. Sanitare				
96	SE44A	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80 l si greutatea de 44 kg montata pe console fixate in perete.	buc			251,387
						172,200
96.1	2875274030700	Racord olan. et. pla fil int ext U2 D=15 1/2	buc	1,0000	52,0000	52,000
96.2	4011106202741	Energie electrica	kw	5,7000	1,0000	5,700
96.3	2710603400029	Otel rotund D = 10 mm	kg	0,3000	27,0000	8,100
96.4	2722103306338	Teava din otel zincata, sudata longitudinal, pt. instalatii Dn =15 mm	m	0,6000	15,0000	9,000
96.5	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	1,0000	2,6500	2,650
96.6	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0020	308,0000	0,616
96.7	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0040	234,3000	0,937
96.8	2430116100798	Grund, ulei anticoroziv	kg	0,0050	33,0000	0,165
96.9	4100116202820	Apa potabila	m3	0,0010	19,0000	0,019
96.10	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,4600	60,0000	87,600
96.11	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,0000	24,000
96.12	7214070021500	Lacatus intertinere si reparatii	h-om	0,9300	60,0000	55,800
96.13	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0800	60,0000	4,800
	2.1	TOTAL lucrari de montare. Sanitare				251,387
	2.2	Ventilare				
97	08-03-605-1	Ventilator (inclusiv fixarea, partea electrica)	buc			165,200
						74,400
97.1	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	75,0000	1,500
97.2	1	Muncitor	h-om	1,2400	60,0000	74,400
97.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0800	590,0000	47,200
97.4	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,2600	25,0000	6,500
97.5	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0800	445,0000	35,600
	2.2	TOTAL Ventilare				165,200
	2.3	Rețele electrice				
98	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclisiv tijele si globurile.	buc			13,200
						13,200
98.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	60,0000	13,200
99	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta).	buc			3,600
						3,600
99.1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	60,0000	3,600
100	08-03-572-3	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 600x600.	buc			681,590
						139,200
100.1	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1500	54,0000	8,100
100.2	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,1700	27,0000	4,590
100.3	1019852	Vopsea	kg	0,0300	65,0000	1,950
100.4	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0150	27 000,0000	405,000
100.5	1	Muncitor	h-om	2,3200	60,0000	139,200
100.6	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1000	590,0000	59,000
100.7	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7700	25,0000	19,250

100.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1000	445,0000	44,500
101	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat.	buc			69,810
						67,200
101.1	01011977	Șuruburi cu piulițe și șaibe	kg	0,0200	27,0000	0,540
101.2	1	Muncitor	h-om	1,1200	60,0000	67,200
101.3	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	590,0000	1,180
101.4	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	445,0000	0,890
102	Material	Pictograma de panou	buc			50,000
						0,000
103	Material	Sina PE	buc			20,000
						0,000
104	Material	Sina N	buc			20,000
						0,000
105	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2.	100 m			762,120
						404,400
105.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	23 500,0000	14,100
105.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,0000	1,300
105.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,8000	0,248
105.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,0000	5,600
105.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	25,0000	305,000
105.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	16,0000	0,800
105.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	16,0000	0,320
105.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	75,0000	12,000
105.9	1	Muncitor	h-om	6,7400	60,0000	404,400
105.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	590,0000	11,800
105.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	445,0000	8,900
106	Material	Cablu din cupru VVGng(A) LS-0,66 sec.3x1.5 mm2	m			12,000
						0,000
107	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2.	100 m			873,768
						471,600
107.1	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0010	23 500,0000	23,500
107.2	1019852	Vopsea	kg	0,0200	65,0000	1,300
107.3	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	0,8000	0,248
107.4	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	7,0000	5,600
107.5	050090611	Fisa de izolație	buc	12,2000	25,0000	305,000
107.6	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	16,0000	0,800
107.7	05009500	Fișe de marcare	100 buc	0,0200	16,0000	0,320
107.8	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	75,0000	24,000
107.9	1	Muncitor	h-om	7,8600	60,0000	471,600
107.10	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	590,0000	23,600
107.11	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	445,0000	17,800
108	Material	Cablu din cupru VVGng(A) LS-0,66 sec.3x2.5 mm2	m			18,000
						0,000
109	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm.	100 m			6 157,170
						1 428,000
109.1	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	27 000,0000	56,700
109.2	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	54,0000	51,840
109.3	01019100	Cartuș pentru împușcat	10 buc	13,4000	6,2000	83,080
109.4	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,0000	67,000
109.5	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	32,0000	6,400
109.6	5009030	Flanșe	10 buc	1,0000	51,0000	51,000
109.7	05009031	Scoabe	10 buc	6,7000	25,0000	167,500
109.8	050090611	Fisa de izolație	buc	18,0000	25,0000	450,000
109.9	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	52,0000	93,600
109.10	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,0000	1 428,000
109.11	21102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	590,0000	64,900

109.12	30902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	215,0000	3 397,000
109.13	40502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	25,0000	67,500
109.14	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	25,0000	121,000
109.15	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	445,0000	48,950
110	Material	Tub de protectie PVC d=20	m			16,700
						0,000
111	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: pina la 40 mm. Normele cu valoarea 0 (zero) se determina dupa proiect. (se exclud resurs canal)	100 m			2 308,400
						977,400
111.1	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	27,0000	27,000
111.2	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	5,0000	1 000,000
111.3	1	Muncitor	h-om	16,2900	60,0000	977,400
111.4	134041	Dispozitiv de înşurubare	h-ut	6,0800	25,0000	152,000
111.5	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	25,0000	152,000
112	Material	Canal de protectie PVC 16x25	m			17,000
						0,000
113	08-03-594-3	Corpuri de iluminat cu lampi luminescente - Corp de iluminat instalat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4.	100 buc			30 363,100
						10 140,000
113.1	1010219	Lianti de ipsos "F-3"	t	0,0032	15 000,0000	48,000
113.2	5009113	Prezoane	buc	204,0000	17,0000	3 468,000
113.3	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	42,5000	86,700
113.4	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	65,0000	182,000
113.5	1	Muncitor	h-om	169,0000	60,0000	10 140,000
113.6	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	590,0000	2 383,600
113.7	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	215,0000	12 255,000
113.8	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	445,0000	1 797,800
114	Material	Corp de iluminat LED aplica de perete IP65, 25W 4000K-LZ.OPL ECO LED600	buc			400,000
						0,000
115	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator cu 2 clape	buc			69,665
						18,000
115.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	43,3300	43,330
115.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,0000	8,000
115.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	5,0000	0,025
115.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,5500	0,310
115.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,0000	18,000
116	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator sicu cu o clapa	buc			69,665
						18,000
116.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	43,3300	43,330
116.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,0000	8,000
116.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	5,0000	0,025
116.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,5500	0,310
116.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,0000	18,000
117	RpEE17A	Inlocuirea prizelor - priza bipolara simpla cu C.P.- simbol 0230. incorporata inclusiv rama 2-4 locuri	buc			77,535
						26,400
117.1	2746167335101	Priza bipolara	buc	1,0000	42,5000	42,500
117.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	8,0000	8,000
117.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	5,0000	0,250
117.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	1,5500	0,310
117.5	03720107306661	Bumbac de şters	kg	0,0050	15,0000	0,075
117.6	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	60,0000	26,400
	2.3	TOTAL Retele electrice				10 189,366
	3.1	Utilaj. Sanitare				
118	Material	Incalzitor de apa electric, avind capacitatea de 80l	buc			2 000,000
						0,000
	3.1	TOTAL Utilaj. Sanitare				2 000,000
	3.2	Ventilare				
119	Material	Ventilator selintios de perete d=125	buc			300,000
						0,000
	3.2	TOTAL Ventilare				300,000
	3.3	Retele electrice				
120	Material	Panou de distributie cu lacat, pentru 9 mod. SRn-P-9 IP41	buc			520,000
						0,000
121	Material	Intrerupator de sarcina IP20, Inom-32A, 3P, VN-32	buc			82,000
						0,000
122	Material	Intrerupator automat de curent diferential AVDT-32/S16A/10mA	buc			222,500
						0,000
123	Material	Intrerupator automat VA47-29/1P/C25A	buc			28,500

						0,000
124	Material	Intrerupator automat VA47-29/1P/C10A	buc			28,500
						0,000
	3.3	TOTAL Retele electrice				881,500
	1	Lucrari de reparatie a elementelor de sprijin in sectia de reabilitare				
125	SE59A aplicativ	Uscator de mini fix inox d=32mm cu 2 punte fixe - 70cm include si diblurile set (norma de consum dibluri 6 buc/set)	buc			643,200
						21,000
125.1	29241273568001	Suport pentru mini fix 70 cm	buc	1,0000	550,0000	550,000
125.2	1109091	Dibluri	buc	6,0000	10,0000	60,000
125.3	222222222992	Material marunt (aracet, holtzsuruburi)	%	2,0000	0,0000	0,000
125.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3500	60,0000	21,000
126	CH06A aplicativ	Mina curenta interioara din aluminiu cu capac venil tip WG 145 montata pe suport, fixata in zid de caramida sau parapet de beton, set cu elemente de fixare, terminatii si coturi derivatii (se exclude ciment, electrozi, carbuni, vopsea)	m			1 104,100
						54,000
126.1	2812106305714	Mina curenta tip WG 145 set	m	1,0000	1 050,0000	1 050,000
126.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	1,0000	0,100
126.3	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,0000	54,000
	1	TOTAL Lucrari de reparatie a elementelor de sprijin in sectia de reabilitare				41 763,200
	1	Lucrari de reparatie (exterioare) la blocul cazangeriei				
127	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu.	m3			294,770
						205,200
127.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
127.2	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	60,0000	126,000
127.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,0000	79,200
127.4	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	202,0000	58,580
127.5	2952270003380	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	101,0000	29,290
127.6	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,0000	0,750
128	RpCG29E1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare.	m3			308,880
						210,000
128.1	4100126202818	Apă	m3	0,0800	19,0000	1,520
128.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,0000	27,000
128.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,0500	60,0000	183,000
128.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,0000	0,400
128.5	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	202,0000	64,640
128.6	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	101,0000	32,320
129	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu.	m3			123,600
						123,600
129.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	60,0000	123,600
130	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu.	m3			18,600
						18,600
130.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,0000	18,600
131	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100 m3			3 059,170
						529,200
131.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,0000	529,200
131.2	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	243,5000	2 529,965
132	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			608,490
						59,400
132.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,0000	402,500
132.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
132.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,0000	59,400
132.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	202,0000	42,420
132.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	243,5000	102,270
133	CA02B	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150)	m3			3 352,727
						276,000
133.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	1 600,0000	1 640,000
133.2	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	284,0000	2,6500	752,600
133.3	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7600	308,0000	234,080
133.4	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	350,0000	238,000
133.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
133.6	222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,0000	0,0000	0,000
133.7	7123010010200	Betonist	h-om	3,9500	60,0000	237,000
133.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	60,0000	39,000
133.9	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	25,0000	1,425
133.10	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	495,0000	8,910

133.11	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	590,0000	147,500
133.12	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	50,0000	20,000
134	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp. VR 4 100x100	kg			30,740 2,700
134.1	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	27,0000	27,270
134.2	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	27,0000	0,135
134.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,0000	0,270
134.4	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,0375	0,011
134.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,0000	2,400
134.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,0000	0,300
134.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	590,0000	0,354
135	CD50A	Zidarie din caramida simpla, format 250 x 120 x 65 la pereti exteriori cu inaltimea pina la 4 m.	m3			3 278,860 324,000
135.1	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	394,0000	6,2500	2 462,500
135.2	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,2400	1 025,0000	246,000
135.3	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 000,0000	2,000
135.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,4400	19,0000	8,360
135.5	7122050013400	Zidar	h-om	4,4800	60,0000	268,800
135.6	9310060019930	Muncitor	h-om	0,9200	60,0000	55,200
135.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,4000	590,0000	236,000
136	CB02B	Cofraje din panouri re folosibile , cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in elevatii, pereti drepti si diafragme inclusiv sprijinirile la inaltimei pina la 20 m inclusiv.	m2			158,656 57,000
136.1	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	21,2500	0,106
136.2	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	5,0000	1,500
136.3	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,5000	0,750
136.4	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	25,0000	0,750
136.5	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	27,0000	1,350
136.6	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0250	16,2500	0,406
136.7	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	650,0000	65,000
136.8	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,0000	4,000
136.9	2010102903495	Scinduri de rășinoase	m3	0,0010	4 000,0000	4,000
136.10	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0015	4 000,0000	6,000
136.11	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	50,0000	6,000
136.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,0000	12,000
136.13	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	60,0000	45,000
136.14	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,0200	590,0000	11,800
137	CC01D1	Armaturi din otel beton A240 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			31,731 3,780
137.1	27106022000001	Otel beton A240 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	27,0000	27,675
137.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0375	0,006
137.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,0000	0,270
137.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	60,0000	3,540
137.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,0000	0,240
138	CC01D1	Armaturi din otel beton A500C fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			31,731 3,780
138.1	27106022000003	Otel beton PC 52 A500C	kg	1,0250	27,0000	27,675
138.2	2010237318750	Distantieri	buc	0,1500	0,0375	0,006
138.3	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	27,0000	0,270
138.4	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0590	60,0000	3,540
138.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	60,0000	0,240
139	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice. C20/25	m3			2 609,636 318,000
139.1	26631021000001	Beton C20/25	m3	1,0250	2 000,0000	2 050,000
139.2	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	3,0000	0,0000	0,000
139.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1500	19,0000	2,850
139.4	7123010010200	Betonist	h-om	4,8500	60,0000	291,000
139.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	60,0000	27,000
139.6	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
139.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,2800	590,0000	165,200
140	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane.	m2			17,200 16,200
140.1	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,0000	0,950
140.2	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	60,0000	7,200
140.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,0000	9,000
140.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
141	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			139,618 102,000

141.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,6500	27,825
141.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	308,0000	9,240
141.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0070	19,0000	0,133
141.4	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	60,0000	84,000
141.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	60,0000	18,000
141.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,0000	0,020
141.7	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	50,0000	0,400
142	RpCR04A	Reparatii la calcio vechio cu bob marunt sau mare, ale peretilor si tavanelor, executate in constructii existente, zugravit in culori de apa, nepatinat.	m2			52,413
						40,800
142.1	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0,0500	5,0000	0,250
142.2	1422102205630	Huma pentru zugraveli	kg	0,2000	5,0000	1,000
142.3	2451317344235	Sapun pasta pentru zugraveli	kg	0,0150	66,7000	1,001
142.4	2462106110352	Clei de oase cal.I	kg	0,1200	20,0000	2,400
142.5	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,2000	5,0000	6,000
142.6	2412137331094	Oxid de fier galben cal I	kg	0,0250	36,5000	0,913
142.7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3400	60,0000	20,400
142.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3400	60,0000	20,400
142.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	5,0000	0,050
143	TsC35A11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 11-20 m.	100 m3			2 904,850
						0,000
143.1	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,3300	545,0000	2 904,850
144	Ts151A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t			17,044
						0,000
144.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0383	445,0000	17,044
	1	TOTAL Lucrari de reparatie (exterioare) la blocul cazangeriei				86 241,664

APROBAT:

Intocmit: SRL AUTO-AGROALIMENTAR
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor: IMSP Spitalul Raional Singerei
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.